CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 178/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Aos  Ilustríssimos Senhores
Glaycon Porton Gonçalves e Sibriane Bardini Corrêa Gonçalves
Proprietários da  Agropecuária Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL,
encaminha moção de cumprimentos a Glaycon Porton Gonçalves e Sidriane Bardini
Corrêa Gonçalves, Proprietários da Agropecuária Tubarão, fundada em 2007,
localizada na rótula do bairro Morrotes, onde recentemente foi ampliada, passando
a integrar em suas prestações de serviços:

Pet shop, medicamentos, rações especiais para todos os tipos de
animais, acessórios para cavalaria e artigos campeiros, como a guaiaca, bombacha,
bota, lenço, chapéu, linhas masculina, feminina e infantil, arreio para cavalo, sela
bacheiro, chincha, sobrechincha, pelegos além de uma linha diferente com mais de
duzentos modelos de freios para cavalos.

Assim parabenizo-os por seu profissionalismo e dedicação aos seus
clientes e amigos, sempre trazendo inovações e credibilidade em suas prestações
de serviços.

Desse modo, após anos de bons serviços prestados agradeço por
acreditarem e investirem no município de Tubarão.

Desejo sucesso neste novo empreendimento.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente